

Protokół
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie
odbytego w dniu 26 marca 2014 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Zawidowie

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 16.00. Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej Pilarski ó Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie

Udział w posiedzeniu wzięli radni oraz zaproszeni goście - listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący A. Pilarski poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o otwarcie posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Maria Szkwarek otworzyła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Pan Piotr Kosewicz otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony środowiska Pani Teresa Brud otworzyła posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony środowiska

1. *Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 26 lutego 2015 r.*
2. *Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.*
3. *Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności w sesjach.*
4. *Informacja nt. warunków świadczenia usług medycznych w Orodku Zdrowia.*
5. *Podjęcie uchwały w sprawie:*
 - 5.1 *wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015.*
 - 5.2 *zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy miejskiej Zawidów.*
 - 5.3 *przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zawidów w 2015 roku.*
6. *Zapytania, wnioski i interpelacje.*
7. *Sprawy różne.*

Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał w pierwszej kolejności zostanie omówiony pkt dotyczący informacji nt. warunków świadczenia usług medycznych w Orodku Zdrowia w Zawidowie.

4. *Informacja nt. warunków świadczenia usług medycznych w Orodku Zdrowia.*

Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał na posiedzeniu bierze udział Kierownik Przychodni Rejonowej w Zawidowie Pani Ludmiła Antoniak, Doktor Przychodni Rejonowej Pani Joanna Bartoszewicz oraz Główny Księgowy WS SPZOZ Pani Agnieszka Bogdanowicz.

Kierownik Przychodni Rejonowej w Zawidowie Pani Ludmiła Antoniak przekazała, iż pod opieką Przychodni jest 4920 osób. Największym osiągnięciem roku 2014 jest remont obiektu, który przyczynił się do zmniejszenia kosztów ogrzewania.

W podstawowej opiece medycznej w przychodni pracuje troje lekarzy.

Pani Ludmiła Antoniak dodała, i Pani Joanna Bartoszewicz na chwilę obecna, czy specjalizacje geriatryczna i Przychodnia w Zawidowie jako jedyna obecnie posiada lekarza wykwalifikowanego w tym kierunku.

Główna Księgowa WS SPZOZ Pani Agnieszka Bogdanowicz przekazała, że z kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia wynika, iż na jednego lekarza przypada 2700 pacjentów. Jeżeli chodzi o zatrudnienie lekarzy, to przy 4920 pacjentach Przychodnia powinna zapewnić 68 godzin tygodniowo pracy lekarza. W Przychodni w Zawidowie lekarze pracują po 89,3 godzin tygodniowo, czyli o 30% więcej niż wymaga NFZ, za co oczywiście NFZ nie płaci. Jeżeli chodzi o bilansowanie, to przychodnia za 2014 r. wypracowała 943.000 zł przy czym koszty wyniosły 1.023.000 zł co daje 80.000 zł strat.

Pani Agnieszka Bogdanowicz dodała, iż dzięki termomodernizacji obiektu na pewno zmniejszy się koszty ogrzewania i utrzymania przychodni.

Jeżeli chodzi o termomodernizację obiektu, która kosztowała prawie 1.500.000 zł to WS SPZOZ otrzymała dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu w wysokości 890.000 zł Urzędu Miejskiego w Zawidowie w wysokości 100.000 zł po użyciu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, którą WS SPZOZ będzie spłacała do 2024 r. rocznie w kwotę wynoszącą 134.900 zł.

Pani Ludmiła Antoniak wyjaśniła, iż 60% pacjentów Przychodni w Zawidowie stanowi osoby starsze.

Radny P. Kosewicz zadał pytanie, co jest powodem, że wrody i czwartki po południu aden lekarz nie przyjmuje w Przychodni.

Pani A. Bogdanowicz wyjaśniła, iż WS SPZOZ nie może zapewnić większej liczby godzin lekarzy, niż obecnie zapewnione, gdyż Przychodnia w Zawidowie przekracza zakontraktowany limit.

Lekarz powinien być zatrudniony na 68 godzin tygodniowo, a zatrudniony jest na 89 godzin tygodniowo.

Radny P. Kosewicz zadał pytanie, jak wygląda sprawa z pacjentami, czy przybywa ich w przychodni, czy ubywa.

Pani L. Antoniak przekazała, iż ostatnio do Przychodni powróciło 15 pacjentów, którzy należą do Przychodni w Zgorzelcu. Niestety na to pracownicy Przychodni w Zawidowie nie mają większego wpływu.

Radna Teresa Brud zadała pytanie, czy po odbiorze wyremontowanego obiektu stwierdzono jakie usterki.

Pani A. Bogdanowicz wyjaśniła, iż w komisji odbioru obiektu byli pracownicy działu technicznego, stwierdzono pewne usterki, lecz zostały one zgłoszone do naprawy.

Przewodniczący Rady A. Pilarski podziękował Kierownikowi Przychodni Rejonowej w Zawidowie Pani Ludmile Antoniak oraz Główną Księgową WS SPZOZ Pani Agnieszce Bogdanowicz za udział w posiedzeniu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie:

5.2 zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla gminy miejskiej Zawidów.

Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o przedstawienie procedur w przypadku zatwierdzenia, bądź nie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki przekazał, iż wniosek taryfowy składany jest na 70 dni przed wejściem w życie taryfy. Wniosek został złożony 19 lutego 2015 r. W ciągu 45 dni od

dnia złożenia wniosku burmistrz kontroluje wniosek, czy został sporządzony zgodnie z przepisami, aby mógł go zatwierdzić.

W ciągu tych 45 dni Rada Miejska ma dwie możliwości, albo przyjąć wniosek taryfowy, albo odrzucić wniosek, z tym że przy odrzuceniu trzeba wskazać naruszenie przepisów.

Istnieje jeszcze sytuacja, że Rada Miejska nie podejmie uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały, to wniosek wchodzi w życie 1 maja 2015 r.

Sekretarz M. Rogacki oznajmił, że przedłożona taryfa przewiduje spadek opłaty za wodę o 0,34 zł podwyższenie ceny ciepłej wody o ten sam kwot.

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, jakie są moce przerobowe oczyszczalni ciepłej wody w Zawidowie.

Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zawidowie Pan Piotr Michalkiewicz przekazał, że oczyszczalnia średnio dobowo przyjmuje około 500 m³ ciepłej wody przy średniej pogodzie. Natomiast zaprojektowana jest na 1100 m³.

Wobec braku pytań Przewodniczący A. Pilarski o godzinie 16.55 zakończył wspólne posiedzenie.

Protokolująca:

Izabela Matuszczyk

Przewodniczący

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Pilarski